1 / 3

2024 年 1 月吉日

会員 各位

（一社）愛媛県臨床検査技師会

副会長 山村 展央

総務部長 山本 珠美

（公印省略）

令和 5 年度愛臨技「学生と若手技師との合同スキルアップセミナー」のご案内

謹啓

寒冷の候，会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて，令和 5 年度（一社）愛臨技 「学生と若手技師との合同スキルアップセミナー」を下記

の要項にて開催致します。

発信力は自分の気持ちを相手にわかりやすく伝える伝達力です。自分も相手も尊重する態

度を表すのに傾聴力も必要となります。自分の思いを相手に伝えることができればストレス

も溜め込まず、しいては自身の身を守ることにもつながります。学生や若手技師のときにバ

ランスのとれた伝達力を身に付け、アサーティブなコミュニケーションを積極的に行える

人材を目指す研修会になればと考えております。

年度末でご多忙とは存じますが，是非ご参加いただきますよう宜しくお願い致します。

各施設長におかれましては、30 歳以下の若手技師の登録にご協力頂きますよう、お願い

致します。

謹白

記

日 時：2024 年 3 月 3 日（日曜日） 13：00 ～ 16：30

場 所：愛媛県医療技術大学 116 合同教室（駐車場は P.3 参照）

参 加 資 格：日臨技会員、愛媛県立医療技術大学の学生

参 加 費：無料

参 加 人 数：若手技師（30 歳以下） 30 名（先着）

学生 50 名

生涯教育研修：基礎 20 点

持 参 品：準備するものは特にございませんので、気軽に参加下さい。

事 前 申 込：会員の方は日臨技システムより申込みください。

申 込 期 間：令和 6 年 1 月 29 日（月）～ 2 月 26 日（月）

※日臨技システムからの事前申込

会員専用ページ ⇒ 事前参加申込⇒開催日時等から本研修会を検索し，事前登録を

お願い致します。

 2 / 3

【プログラム】

日時：令和 6 年 3 月 3 日（日） 13：00 ～ 16：30

場所：愛媛県医療技術大学 116 合同教室

テーマ：「学生と若手技師との合同スキルアップセミナー」

13：00 ～ 13：05 開会挨拶

愛媛県臨床検査技師会 副会長  山村 展央

13：05 ～ 14：05 基調講演

「いま企業から求められる社会人基礎力！ ～社会に出るときに身に着けておくべき力～」

愛媛県臨床検査技師会 会長

一般社団法人日本予防医療推進機構 代表 高村 好実 先生

14：05 ～ 14：25 休憩・準備

14：25 ～ 16：25 グループワーク

 「自分の意見をわかりやすく伝える力！楽しく発信力を身に着けよう！」

 参加者を各班に分け、グループワークを基に総合討論、総評を行います。

16：25 ～ 16：30 閉会挨拶

愛媛県臨床検査技師会 総務部長  山本 珠美

【問い合わせ先】 四国がんセンター 山本 珠美

Tel：089- 999 - 1111

E-mail：yamamoto.tamami.jf@mail.hosp.go.jp

mailto:yamamoto.tamami.jf@mail.hosp.go.jp

 3 / 3

【愛媛県立医療技術大学周辺地図】